
UCHWAŁA NR XXXII/3/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym 

jest gmina Miasto Mrągowo. 

Na podstawie art. 91d pkt 1 w zw. z art. 70a ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 z poźn.zm.) w związku z § 6 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu                               

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) Rada 

Miejska w Mrągowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Na rok 2021 ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w szkołach przedszkolach i placówkach, dla których Gmina Miasto Mrągowo jest organem 

prowadzącym, specjalności, na które dofinansowanie jest przyznane oraz maksymalną kwotę 

dofinansowania opłaty za semestr kształcenia pobieranej przez placówki kształcące 

nauczycieli. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % 

planowanych rocznych  środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe  nauczycieli,                     

o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy 

Miasta Mrągowa na rok 2021, dzieli się w następujący sposób:  

1)        20% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie,   

instytuty naukowo-badawcze, placówki doskonalenia nauczycieli, w tym za kursy 

kwalifikacyjne; 

2)        80% - na: 

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół i placówek oświatowych,  

b) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, 

warsztatów, seminariów i konferencji dla nauczycieli, 

c) pracę w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych 

dyrektorów szkół i nauczycieli, 

d) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli, 

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych 

formach doskonalenia zawodowego. 

f) materiały szkoleniowe i informacyjne. 

 

§ 3.1. Środki, o których mowa w § 2, przeznacza się na dofinansowanie opłat: 

1) za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i placówki kształcenia 

nauczycieli do maksymalnej kwoty 2500 zł za semestr/os., 

2) za udział w konferencjach, szkoleniach, wykładach do maksymalnej kwoty          

800 zł/os. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel pobiera naukę na więcej niż jednym kierunku w ramach 

specjalności, o których mowa w § 5, dofinansowaniu podlega jeden z tych kierunków. 



§ 4.Ustala się następujące formy doskonalenia zawodowego, które będą objęte 

dofinansowaniem:  

1) warsztaty praktyczne; 

2) studia podyplomowe;   

3) wykłady, seminaria, konferencje; 

4) szkolenia Rad Pedagogicznych;  

5) szkolenia.  

 

§ 5.Ustala się następujące specjalności, na które przyznawane będzie dofinansowanie: 

1) fizyka; 

2) Edukacja i rehabilitacja dzieci z autyzmem; 

3) Terapia pedagogiczna;  

4) Metody aktywizujące; 

5) Wychowanie do życia w rodzinie; 

6) Edukacja dla bezpieczeństwa; 

7) Rozwijanie kompetencji cyfrowych; 

8) Wychowanie patriotyczne; 

9) Wsparcie psychologiczne; 

10)  Nadzór pedagogiczny.  

 

§ 6.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

 

§ 7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

 

Henryk Nikonor 

 

 

 
 


